
様式第１号（第６条関係） 

令和８年３月２日 

 

土庄町長       様 

  

                   住 所  土庄町淵崎甲１４００番地２ 

                   氏 名  土庄 太郎             

                   連絡先  ６２－７００７ 

 

 

土庄町オリーブ価格下落緊急対策補助金交付申請書 
 
 

土庄町オリーブ価格下落緊急対策補助金交付要綱第６条の規定により、次のとおり、土庄

町オリーブ価格下落緊急対策補助金の交付を申請します。 
 
 

 
 
 

 １．補助金交付申請額      ５５,０００円 
 
 
 

 ２．添付書類 

① 交付対象のオリーブ果実販売一覧表（様式第２号） 

② オリーブ果実販売（買取）証明書（様式第３号） 

③ 申請者と採油事業者との取引が確認できる明細書 

④ 納税情報の照会に関する委任状（様式第４号） 

⑤ その他町長が必要と認める書類  



様式第２号（第６条関係） 

令和８年３月２日 

土庄町長       様 

 

氏 名   土庄 太郎           

 
交付対象オリーブ果実販売一覧表 

 

 品 種 
販売先 
※1 

(A) 
販売数量 
(㎏) 

(B) 
1 ㎏当たり
の税別 
下落単価 
（円）※2 

(A×B) 
補助金額 
(円) 

備 考 

1 ミッション 土庄オイル 100 100 10,000 
 

2 アルベキナ 土庄オイル 200 100 20,000 
 

3 フラントイオ 土庄オイル 500 50 25,000 
 

4      
 

5      
 

6      
 

7      
 

8      
 

9      
 

合     計 55,000 
 

※1:補助金の対象は、小豆郡内の採油事業者への販売とする。 

※2:令和 7 年 11 月 6 日以前の 1 ㎏当たりの販売単価を令和 7 年 11 月 7 日以降の 1 ㎏当たり

の販売単価で減じた額とし、その金額が 100 円を超える場合は 100 円とする。 



様式第３号（第６条関係） 

 

令和８年３月１日 

オリーブ果実販売（買取）証明書 

 

販売者  住 所  土庄町淵崎甲１４００番地１ 

                      氏 名  土庄 太郎 

 
※令和 7 年 11 月 7 日以降の販売（買取）価格が下がったもののみを記入すること。 
※品種ごと、出荷（買取）単価ごとに記入すること。 
※令和 7 年 11 月 7 日～12 月 31 日までの期間の販売（買取）分を記入すること。 

 

上記の価格及び数量でオリーブ果実の買取りをしたことを証明します。 

    令和８年３月１日 

 

採油事業者   住   所  土庄町甲６２０ 

   名称・商号  土庄オイル 

                 代表者氏名  土庄 次郎        ㊞ 

 

品 種 

(A) 
11/6 以
前税別
単価/㎏ 
（円） 

(B) 
11/7 以
降税別
単価/㎏ 
（円） 

(A-B) 
差額 
(円) 

(C) 
買取 
数量 
（㎏） 

(B×C) 
税別 

買取価格 
（円） 

 
([A-B]×C) 
補助対象金額 

（円） 

1 ミッション 
 

1,000 

 

800 

 

200 

 

100 

 

80,000 

 

20,000 

2 アルベキナ 
 

1,000 

 

600 

 

400 

 

200 

 

120,000 

 

80,000 

3 フラントイオ 
 

1,000 

 

950 

 

50 

 

500 

 

475,000 

 

25,000 

4        

5        

6        

7        

8        

9        

押印必須 

果実を買い取った採油事業者からの証明が必要 


