

様式第1号（第6条関係）

令和8年3月2日

土庄町長 様

住 所 土庄町淵崎甲1400番地2  
氏 名 土庄 太郎  
連絡先 62-7007

土庄町オリーブ価格下落緊急対策補助金交付申請書

土庄町オリーブ価格下落緊急対策補助金交付要綱第6条の規定により、次のとおり、土庄町オリーブ価格下落緊急対策補助金の交付を申請します。

1. 補助金交付申請額 55,000円

2. 添付書類

- ① 交付対象のオリーブ果実販売一覧表（様式第2号）
- ② オリーブ果実販売（買取）証明書（様式第3号）
- ③ 申請者と採油事業者との取引が確認できる明細書
- ④ 納税情報の照会に関する委任状（様式第4号）
- ⑤ その他町長が必要と認める書類

様式第2号（第6条関係）

令和8年3月2日

土庄町長 様

氏名 土庄 太郎

交付対象オリーブ果実販売一覧表

	品 種	販売先 ※1	(A) 販売数量 (kg)	(B) 1 kgあたり の税別 下落単価 (円) ※2	(A×B) 補助金額 (円)	備 考
1	ミッション	土庄オイル	100	100	10,000	
2	アルベキナ	土庄オイル	200	100	20,000	
3	フランドイオ	土庄オイル	500	50	25,000	
4						
5						
6						
7						
8						
9						
合 計					55,000	

※1:補助金の対象は、小豆郡内の採油事業者への販売とする。

※2:令和7年11月6日以前の1kg当たりの販売単価を令和7年11月7日以降の1kg当たりの販売単価で減じた額とし、その金額が100円を超える場合は100円とする。

果実を買い取った採油事業者からの証明が必要

様式第3号（第6条関係）

令和8年3月1日

オリーブ果実販売（買取）証明書

販売者 住所 土庄町淵崎甲1400番地1  
氏名 土庄 太郎

	品 種	(A) 11/6 以 前税別 単価/kg (円)	(B) 11/7 以 降税別 単価/kg (円)	(A-B) 差額 (円)	(C) 買取 数量 (kg)	(B×C) 税別 買取価格 (円)	([A-B]×C) 補助対象金額 (円)
1	ミッション	1,000	800	200	100	80,000	20,000
2	アルベキナ	1,000	600	400	200	120,000	80,000
3	フラントイオ	1,000	950	50	500	475,000	25,000
4							
5							
6							
7							
8							
9							

※令和7年11月7日以降の販売（買取）価格が下がったもののみを記入すること。  
※品種ごと、出荷（買取）単価ごとに記入すること。  
※令和7年11月7日～12月31日までの期間の販売（買取）分を記入すること。

上記の価格及び数量でオリーブ果実の買取りをしたことを証明します。

令和8年3月1日

採油事業者 住所 土庄町甲620  
名称・商号 土庄オイル  
代表者氏名 土庄 次郎

印

押印必須